н. невід. – 1704) – друкарем, поетом кола чернігівського архіє-
пископа Лазаря Барановича, художником, останнім ігуменом (із 1685 р.) і першим
архімандритом (із 1696 р.) Свято-Троїцького Іллінського монастиря в Чернігові. Як
Лаврентій Крщонович сам визнавав у листі до Івана Мазепи від 26 (16) листопада
1696 р., «служилем вірне болем уже двадцяти літ архиереем тутейшим (чернігівським.
– Ю.М.) и о ласку их старалемся, и постригшися в той же архиерейской катедрі» [3,
c. 14–15]. Із цього ж листа довідуємося, що Лаврентій Крщонович «в школах не учи-
лем» і дістав освіту, очевидно, самотужки, але хотів і міг викладати.